

Gündem

- Türkiye’de reel sektör güven endeksi Haziran ayında bir önceki aya kıyasla 5.3 puan azalarak 104.6 seviyesinde açıklandı.
- Türkiye’de kapasite kullanım oranı Haziran ayında bir önceki aya kıyasla 0.4 puan artarak %78.3 seviyesinde açıklandı. Böylece kapasite kullanım oranı Haziran ayında yılın en yüksek seviyesine çıktı.
- ABD’de yeni konut satışları Mayıs ayında aylık bazda %6.7 artış gösterdi. Söz konusu artışta ABD’nin güneyinde konut satışlarının 2007 yılından beri en hızlı artışı kaydetmesi etkili oldu.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, ABD ile Çin arasındaki ticaret savaşı tehdidinin artık uzak olmadığını vurgulayarak, teknolojik olarak ileri ürünler üzerindeki ihrac kısıtlamalarının, Çin ile yoğun biçimde ilişkisi olan belli başlı ABD endüstrilerinde farklı aksamalara neden olabileceği açıkladı. Moody’s ayrıca, ABD’nin siyasi önlemlerinin var olan ticaret rejimini tersine çevirdiğini ve söz konusu önlemlerin yatırım, finansal koşullar ve büyüme potansiyelini olumsuz etkilemesinin beklendiği belirtti.
- Almanya’da İFO iş dünyası güven endeksi Mayıs ayındaki 102.3 puandan Haziran ayında 101.8 puana geriledi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor’s (S&P), Yunanistan’ın kredi notunun "B"den "B+" seviyesine yükseltti, görünümünü durağan olarak belirledi.

Piyasalarda Bugün

ABD ile Çin arasında artan ticaret gerilimi küresel piyasalarda satış baskısı yaratmaya devam ediyor. ABD’de borsalar artan ticaret gerilimiyle haftanın ilk işlem gününde sert düşüşle kapandı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde ise aşağı yönlü hareketler hakimdi. Dolar başta euro ve japon yeni başta olmak üzere pek çok gelişmiş ülke para birimi karşısında değer kaybetti ve doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün günün eksiye tamamladı. Öte yandan dün Asya ve Avrupa borsalarında da ticaret geriliminin yarattığı baskıyla aşağı yönlü hareketler hakimdi.

Haftanın ilk işlem gününde dolar endeksinde düşüş yaşanması EUR/USD paritesine yükseliş olarak yansıdı ve güne 1.1657 seviyesinden başlayan parite 1.1629 - 1.1713 seviyesi aralığında hareket ettiği günü 1.1704’ten yükselişle sonlandırdı. Parite bu sabah 1.17 seviyesinin üzerinde tutunmaya devam ediyor. Euro Bölgesi’nde önemli bir veri açıklamasının bulunmadığı günde ABD’de açıklanacak veriler ve dolar endeksinin hareketi takip edilecek.

Ticaret savaşları endişeleri ve dolar endeksinde son günlerde yaşanan hafif düşüş, geçen hafta hızlı değer kaybeden altın fiyatlarının kayıplarını sınırladı. Dün günü %0.4 düşüşle 1,265 dolar/ons seviyesinden kapatan altın fiyatlarının yönünü belirlemede dolar endeksinin ve reel faiz getirilerinin düşüşünü sürdürüp sürdürmeyeceği belirleyici olacak. OPEC üyelerinin hafta sonu aldıkları kararla birlikte petrol üretimini 1 Temmuz’dan itibaren günlük 1 milyon varil artırmaları bazı tartışmaları da beraberinde getirdi. Suudi Arabistan Petrol Bakanı Khalid Al-Falih ise günlük 1 milyon varillik üretim artışını gerekirse Suudi Arabistan’ın tek başına karşılayabileceğini söyleyerek anlaşmanın uygulanacağını teyit etti. Dün ABD ham petrolü günü %0.7 değer kaybederek 68.08 dolar/varilden sonlandırdı.

Seçim sonuçlarının belirsizliği azaltılmasının etkisiyle dün sabah saatleri itibarıyla 4.5382 seviyesine kadar çekilen USD/TL kuru, gelen alımlarla tekrar 4.7233 seviyesine kadar yükseldikten sonra günü 4.6818’den bir miktar yükselişle sonlandırdı. Dolar endeksinde dün yaşanan geri çekilmenin EUR/USD paritesinde yükseliş yaratmasının etkisiyle EUR/TL kurunda yükseliş yaşandı ve güne 5.4031’den başlayan EUR/TL kuru günü 5.4822’den yükselişle sonlandırdı. Sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da dün yükseliş yaşandı ve sepet kur günü 5.0819’dan sonlandırdı. Bu sabah USD/TL kuru 4.66 seviyesinde hareket ediyor. Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklamasının bulunmadığı günde yurtiçi gelişmeler kurun hareketi açısından piyasanın takibinde olacak. Küresel piyasalarda devam eden ticaret savaşı endişeleri global borsalarda satışlara neden olurken, gelişmekte olan ülkelerden çıkışı beraberinde getiriyor. Yurtiçi piyasalarda kur ve faizlerdeki artışın da etkisiyle Borsa İstanbul’da sert satışlar görüldü. Bankacılık hisseleri %4.31, BIST 100 endeksi %1.92 değer kayıpları yaşadı. 94,008 seviyesinden kapanış yapan BIST 100 endeksi diğer gelişmekte olan ülke hisse endekslerinden negatif ayrıştı. Seçim belirsizliğinin sona ermesiyle dün sabah piyasalarda yaşanan kısa süreli rahatlama ile 10 yıllık gösterge tahvil getirisi %15.87, 2 yıllık gösterge tahvil getirisi ise %18.84’e kadar geriledi. Ancak sonrasında yaşanan yükseliş ile 10 yıllık gösterge tahvil getirisi günü bir önceki güne göre 63 baz puan yükselişle %16.92’den, işlem hacminin düşük gerçekleştiği 2 yıllık gösterge tahvil getirisi de 6 baz puan yükselişle %19.24’ten kapandı. Bugün yurtiçi ve yurtdışı gelişmeler izlenmeye devam edecek.

Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurtdışında ise ABD’de açıklanacak veriler öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Tüketici Güven Endeksi (Haziran)	Yüksek	128	128
	Case Shiller Konut Fiyat Endeksi (Nisan, y-y)	Orta	%6.53	--